
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI

ATTO N. DD 7412 Torino, 25/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4. "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”,
MISURA  1.4.2  “INCLUSIONE  DEI  CITTADINI  -  MIGLIORAMENTO
DELL'ACCESSIBILITA'  DEI  SERVIZI  PUBBLICI  DIGITALI”  -  CITIZEN
INCLUSION"  CUP:  C54F23000260006  FINANZIAMENTO  NEXT
GENERATION  EU  -  IN  ESECUZIONE  DELLA  D.G.C.  N.  761/2023  DEL
28/11/2023. INDIZIONE, IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI  DELL'ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  36/2023
MEDIANTE N. 2 ORDINI DIRETTI MEPA PER ADDESTRAMENTO ALL'USO
€ 14.400,00 CIG B40447728B E PER UNA LICENZA ABBYY FINEREADER €
120,78 CIG B406ABF9C0

Visti:
-  Il  Regolamento  UE 2021/241  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza  e  in
particolare il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con decisione
del Consiglio ECOFIN – 13.07.2021 – e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14.07.2021;
- il D.L. 31.05.2021 n. 77 recante la “Governance del Piano Nazionale di ripresa e resilienza e
prime misure di rafforzamento delle strutture ammnistrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure  (convertito  con modificazioni  nella  L.  29.07.2021 n.  108)  che  ha  definito  il  quadro
normativo nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione dei traguardi e degli
obiettivi stabiliti dal PNRR;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 luglio 2021 di istituzione nell’ambito del
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei ministri dell’Unità di
missione di livello dirigenziale ai sensi dell’art.8, comma, 1 del citato decreto-legge 31 maggio
2021, n. 77;
- il Decreto interministeriale del Ministro per l’Innovazione tecnologica e la transizione digitale di
concerto  con  il  Ministro  dell’economia  e  finanze,  del  24  settembre  2021,  di  organizzazione
dell’Unità di Missione del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, ai sensi dell’art. 8 del citato
decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77;
-  il  Decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  del  6  agosto  2021  e  s.m.i.,  relativo

Pag 1 di 7



all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del
PNRR e corrispondenti milestone e target;

-  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  15  settembre  2021  che  definisce  le
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e
procedurale  relativa a  ciascun progetto finanziato nell’ambito del  Piano Nazionale di  Ripresa e
Resilienza di cui al regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo, nonché dei milestone e
target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano
necessari per la rendicontazione alla Commissione Europea;
- il D.L. 06.11.2021 n. 152 convertito, con modificazioni dalla L. 29.12.2021 n. 233 “Disposizioni
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione
delle infiltrazioni mafiose”;
-  le  Misure  M1C1  “Digitalizzazione,  Innovazione  e  Sicurezza  nella  PA”  previste  dal  PNRR.
Considerato che il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Italia (PNRR), presentato alla
Commissione  Europea  in  data  30  aprile  2021  ai  sensi  dell’art.  18  del  Regolamento  (UE)  n.
2021/241, approvato con decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, si
sviluppa intorno a tre assi  strategici  condivisi  a livello europeo: digitalizzazione e innovazione,
transizione ecologica, inclusione sociale. Dato atto che attraverso un accordo stipulato in data 14
dicembre 2021 tra la Presidenza del Consiglio dei ministri, il Dipartimento per la trasformazione
digitale  e  l’Agenzia  per  l'Italia  Digitale  (AgID),  sono  state  coinvolte  a  livello  nazionale  55
Pubbliche amministrazioni locali (tra cui le Regioni e le Province autonome) per il raggiungimento
dei milestone e target associati  alla Misura 1.4.2 del PNRR “Citizen inclusion - Miglioramento
dell'accessibilità  dei  servizi  pubblici  digitali”,  finalizzata  al  miglioramento  dell’accessibilità  dei
servizi pubblici digitali.

Premesso altresì che:
- Con Deliberazione di Giunta n. 761 del 28 novembre 2023 si approvava lo schema di Accordo ai
sensi dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 5, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 tra
la città di Torino e l’Agenzia per l'Italia Digitale per la realizzazione della Misura 1.4.2 “Citizen
inclusion  -  Miglioramento  dell'accessibilità  dei  servizi  pubblici  digitali”  e  del  relativo  Piano
Operativo. L’Accordo è stato successivamente sottoscritto in data 04 dicembre 2023;
- la spesa per la realizzazione dei progetti è finanziata dai fondi provenienti dal Dipartimento per la
Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri CF 80188230587, nell’ambito
del PNRR Missione 1 Componente 1 finanziato dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa
Next  Generation  EU,  già  accertati,  per  quanto  riguarda  la  Misura  1.4.2  con  determinazione
dirigenziale del Servizio Coordinamento Fondi PNRR n. DD 896/2024 del 15/02/2024.

Considerato inoltre che con la suddetta D.G.C. si affidava alla Divisione Sistemi Informativi la
supervisione del progetto “Citizen inclusion - Miglioramento dell'accessibilità dei servizi pubblici
digitali” CUP: C54F23000260006, oltre che il coordinamento e l’esecuzione diretta, ove previsto,
degli  adempimenti  di  gestione,  attuazione,  monitoraggio,  controllo,  rendicontazione  e  gestione
finanziaria posti in capo al Soggetto sub-attuatore dal Piano Operativo, coerentemente con quanto
previsto dalle Linee Guida per i Soggetti sub-attuatori individuati tramite Accordi di collaborazione
ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 5, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 per la
realizzazione della misura 1.4.2 del PNRR - Miglioramento dell’accessibilità dei servizi pubblici
digitali.

ll Piano Operativo di cui all'Accordo sottoscritto con l’Agenzia per l'Italia Digitale, tra i diversi
interventi proposti, prevede l'acquisto di tecnologie assistive per dipendenti del Comune di Torino e
il  relativo  addestramento  all'uso.  Con  determinazione  dirigenziale  Rep  DD  2024/5898  del

Pag 2 di 7



08/10/2024 si è provveduto ad approvare gli affidamenti per tali tecnologie.
Occorre ora, pertanto, provvedere all'affidamento dei servizi di addestramento, nonchè all'acquisto
di una licenza ABBYY FINEREADER, necessaria per il corretto utilizzo di una delle tecnologie
assistive acquistate.

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 487 del 6 agosto 2024 è stata approvata la Strategia
digitale 2024-2028;

Premesso che la disposizione interna n. 1069 del 23/07/2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento;

Considerato che i servizi di addestramento all'uso in oggetto e la licenza ABBYY FINEREADER
non sono reperibili  nelle  Convenzioni  Consip  ma sono reperibili  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica  Amministrazione  rispettivamente  nell’Iniziativa  “Servizi”,  categoria  "Servizi  ICT.
Supporto e consulenza in ambito ICT" e nel bando "Beni", categoria "Software Licenze software-
Mepa Beni", si ritiene di procedere all’esperimento della procedura per l’acquisto delle suddette
forniture  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  con  la  modalità  degli
ordini diretti MEPA, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

Con il presente provvedimento si procede dunque contestualmente all’indizione ed all’approvazione
degli affidamenti diretti, ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite ordini diretti MEPA dei servizi e beni così individuati:

ARTICOLO
IMPORTO
UNITARIO

QUANTIT
A'

IVA IMPORTO COMPLESSIVO

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2.  -  FUSION
JAWS  +
ZOOMTEXT

€3.000,00 1 - €3.000,00

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2. - LETTORE
MAESTRO 4.0

€1.000,00 1 - €1.000,00

Addestramento
uso  tecn.assistive
per  1.4.2.  -
VIDEOINGRAN
DITORE  da
tavolo HS 24''

€800,00 1 - €800,00

Addestramento €4.000,00 1 - €4.000,00

Pag 3 di 7



uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2.  -  JAWS
PRO SMA

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2.-
BRAILLIANT
BI40X

€600,00 1 - €600,00

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2. - iPAD

€1.400,00 1 - €1.400,00

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2.  -  ABBY
FINE READER

€400,00 1 - €400,00

Addestramento
uso  delle
tecn.assistive
debitamente
identificate  per
1.4.2. - ZOOMAX
SNOW 12

€3.200,00 1 - €3.200,00

1 licenza ABBYY
FINEREADER

€99,00 1 22% €120,78

L'importo  complessivo  dei  servizi  di  addestramento  all'uso  che  saranno  ordinati  dal  fornitore
ACCESSIWAY S.R.L con  sede  in  Torino,  Via  Pietro  Micca,  20,  10122  Torino  TO Partita  iva
12419990010 è pari ad € 14.400,00 IVA esente CIG B40447728B;

L'importo complessivo della licenza che sarà ordinata dal fornitore DPS INFORMATICA S.N.C. DI
PRESELLO  GIANNI  & C.  con  sede  in  Piazza  Marconi,  11,  33034  Fagagna  (UD)  P.  IVA
01486330309 è pari ad € 120,78 IVA 22% inclusa, CIG B406ABF9C0;

Dato atto che si provvederà all'emissione degli ordini ad avvenuta esecutività del presente atto e che
la stipula dei contratti corrisponde all’accettazione degli ordini Mepa da parte dei fornitori;

Pag 4 di 7



Visto l'art. 17 D.Lgs. 36/2023, con il presente provvedimento si procede all'avvio delle procedure in
oggetto;

Dato atto che ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio
previsto dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamenti di contratti di importo inferiore alla
soglia di rilevanza europea;

Richiamati  i principi contabili in materia di  imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011,
cosìcome integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014;

Dato atto che ai sensi dell'art 52 del D. Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamenti di importo inferiore
a 40.000,00 euro, è stata richiesta la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di possesso dei
requisiti da parte dei fornitori e saranno tenute agli atti; 

Dato  atto  che  la  suddetta  spesa  è  finanziata  dai  fondi  provenienti  dal  Dipartimento  per  la
Trasformazione  Digitale  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  nell’ambito  del  PNRR,
Missione  1  Componente  1,  Investimento  1.4,  MISURA 1.4.2  finanziato  dall’Unione  Europea
nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU; 

Considerato che il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle
disposizioni del Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto
d’interesse anche potenziale in capo allo stesso;

Dato atto che la documentazione sullla disabilità dei dipendenti assegnatari dei beni acquistati è agli
atti dell'Ente;

Occorre  ora  provvedere  all’impegno  della  spesa  per  l'acquisto  di  tecnologie  assistive  pari  a  €.
14.400,00 Iva esente e all'impegno della spesa per l'acquisto della licenza ABBYY FINEREADER
pari ad € 120,78 IVA 22% inclusa

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Pag 5 di 7



Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di dare atto che l'acquisto dei servizi di addestramento e della licenza ABBYY FINEREADER
oggetto del presente provvedimento rientrano tra le attività previste dal Piano Operativo di cui
all'Accordo  sottoscritto  con  l’Agenzia  per  l'Italia  Digitale  nell'ambito  della  misura  PNRR
Missione  1  Componente  1  Investimento  1.4,  "SERVIZI  E  CITTADINANZA DIGITALE”,
MISURA  1.4.2  “INCLUSIONE  DEI  CITTADINI  -  MIGLIORAMENTO
DELL'ACCESSIBILITA'  DEI  SERVIZI  PUBBLICI  DIGITALI”  -  CITIZEN  INCLUSION"
CUP: C54F23000260006;

3. di attestare che i servizi e beni in oggetto non sono reperibili nelle Convenzioni CONSIP attive; 
4. di approvare,  per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento diretto,  nell'ambito della

realizzazione dell'intervento 1.4.2 per il quale AgID è stata individuata come Soggetto Attuatore
del progetto “Citizien inclusion – Miglioramento dell’accessibilità dei servizi pubblici digitali”,
tramite  l'emissione  di  ordine  diretto  MEPA,  per  l'acquisto  dei  servizi  e  beni  specificati  in
narrativa, a favore dei seguenti fornitori:

• ACCESSIWAY S.R.L con sede in Torino, Via Pietro Micca, 20, 10122 Torino TO Partita iva
12419990010 per € 14.400,00 IVA esente, CIG B40447728B;

• DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI  & C. con sede in Piazza Marconi, 11,
33034 Fagagna (UD) P. IVA 01486330309 per € 120,78, CIG B406ABF9C0

5. di approvare la spesa di €. 14.400,00 Iva esente per l'acquisto di tecnologie assistive e la spesa di
€ 120,78 IVA 22% inclusa per l'acquisto della licenza ABBYY FINEREADER, imputando le
stesse come da dettaglio economico finanziario;

6. di dare atto che la suddetta spesa è finanziata  dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa
Next Generation EU - PNRR, Missione 1 Componente 1, Investimento 1.4, MISURA 1.4.2, i cui
fondi  sono stati  accertati  con determinazione dirigenziale  del  Servizio Coordinamento Fondi
PNRR, DD n. 896 del 15/02/2024;

7. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  Dirigente  della  Divisione  Sistemi
Informativi Dott. Stefano MORO;

8. di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al RUP;

9. di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all'art. 18 del
D.Lgs. 36/2023;

10.di  prendere  atto  che  ad  avvenuta  efficacia  del  presente  provvedimento  verrà  emesso  ordine
diretto d'acquisto MEPA a favore della sopra citata Ditta;

11.di dare atto del rispetto del principio di rotazione di cui all'art 49 D,Lgs. 36/2023;
12.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a

favore della stessa Ditta, verranno rispettate le disposizioni dell'art. 3 della Legge 136/2010 e smi
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

13.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

14.di dare atto altresì che:
• il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet

“Amministrazione Aperta”;
• ai sensi della circolare prot. n. 9649 del 26/11/2012 il presente provvedimento non comporta

oneri di utenza;

Pag 6 di 7



• il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell'impatto
economico;

• l'esigibilità dell'obbligazione avverra' entro il 31/12/2024.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 14.520,78 con la seguente imputazione: 

Importo
Anno 

Bilancio
Missione Programma Titolo Macroaggregato

Capitolo
Articolo

Servizio 
Responsabile

Scadenza 
obbligazione

14.400,00 2024 01 08 1 03 088160006001 027 31/12/2024

Descrizione capitolo
e articolo

PNRR M1 C1 I1.4.2 CITIZEN INCLUSION - MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'
DEI SERVIZI DIGITALI CUP C54F23000260006 - PRESTAZIONE DI SERVIZI VEDASI

CAP. 6800027 ENTRATA - sett.027

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione

Importo
Anno 

Bilancio
Missione Programma Titolo Macroaggregato

Capitolo
Articolo

Servizio 
Responsabile

Scadenza 
obbligazione

120,78 2024 1 08 1 03 088160005002 027 31/12/2024

Descrizione capitolo
e articolo

PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.2
INCLUS.CITTADINI ACCES.SERV.PUBBL.DIGITALI - ACQUISTO DI LICENZE CUP

C54F23000260006 - VEDASI CAP. 6800027 ENTRATA - sett. 027

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software

La spesa è finanziata con fondi accertati  con determinazione dirigenziale n. D.D. 896/2024 del
15/02/2024, accertamento n. 3064/2024, come segue:

Importo
Anno 

Bilancio
Titolo Tipologia Categoria

Capitolo
Articolo

Servizio 
Responsabile

Scadenza 
obbligazione

14.520,78 2024 2 0101 01 006800027001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo
e articolo

PNRR M1 C1 I1.4.2 CITIZEN INCLUSION ¿ MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'
DEI SERVIZI DIGITALI - CUP C54F23000260006 VEDASI CAP. 28870003/88160005-006

SPESA - sett 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefano Moro

Pag 7 di 7



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 3.000,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223912.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223912.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 3.000,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. - FUSION
JAWS + ZOOMTEXT

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 1.000,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223021.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223021.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 1.000,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. -
LETTORE MAESTRO 4.0

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 800,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223904.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223904.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 800,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso tecn.assistive per 1.4.2. - VIDEOINGRANDITORE da tavolo HS
24''

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 4.000,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223912.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223912.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 4.000,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. - JAWS
PRO SMA

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 600,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223905.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223905.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 600,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2.-
BRAILLIANT BI40X

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 1.400,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223306.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223306.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 1.400,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. - iPAD

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 16/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 400,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223027.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223027.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 400,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. - ABBY
FINE READER

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 16/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

monitoraggio e gestione
Fornitore ACCESSIWAY S.R.L.

€ 3.200,00/servizio

Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows - Codice
CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 223021.acsw_3.0

Area di erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 72600000-6 Servizi di consulenza e assistenza informatica

Caratteristiche

  Allegato pa - nr. 4.09.23. servizi.pdf

  Area di erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 223021.acsw_3.0

  Codice CPV Codice: 72600000-6
Descrizione: Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Descrizione tecnica Servizi di System Management - CISC - Famiglia sistema operativo: Windows -
Codice CPV: 72600000-6-Servizi di consulenza e assistenza informatica

  Nome del servizio di System monitoraggio e gestione

  Prezzo € 3.200,00

  Unità di vendita servizio

  Durata del servizio 12 mesi

  Famiglia sistema operativo Windows

  Gestione Applicativi server e Database NO

  Note Addestramento uso delle tecn.assistive debitamente identificate per 1.4.2. -
ZOOMAX SNOW 12

  Presidio on site NO

  Presidio remoto NO

  Server - Fascia Midrange

  Server - Tecnologia CISC



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
08/10/2024

  Tempo di attivazione del servizio 20 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Ultimo Aggiornamento 17/09/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Supporto e consulenza in ambito
ICT

ATTIVOME ServiziIniziativa



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
23/10/2024

Codice articolo produttore: FRSW-FGYL-X

ABBYY FineReader PDF 16 Standard ESD single user 12 mesi
licenza per Windows
Fornitore DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.

€ 99,00/licenza

software per automazione uffici - Sistemi operativi compatibili: Si - CPV: 48771000-3

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA DPS-FRSW-FGYL-X

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 48771000-3 Pacchetti software generali

Caratteristiche

  Allegato allegato.pdf

  Area di consegna o erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore DPS-FRSW-FGYL-X

  Codice articolo produttore FRSW-FGYL-X

  Codice CPV Codice: 48771000-3
Descrizione: Pacchetti software generali

  Descrizione tecnica software per automazione uffici - Sistemi operativi compatibili: Si - CPV: 48771000-
3

  Immagine DPS.png

  Marca ABBYY

  Nome del software ABBYY FineReader PDF 16 Standard ESD single user 12 mesi licenza per Windows

  Prezzo € 99,00

  Unità di vendita licenza

  Assistenza aggiuntiva prevista NO

  Contenuto del pacchetto solo chiave di licenza

  Disponibilità minima garantita 1000 licenza

  Dominio linguistico tutte le lingue

  Durata della licenza 12 mesi



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
23/10/2024

  Garanzia aggiuntiva

  Garanzia aggiuntiva prevista NO

  Limitatezza durata licenze limitata

  Lotto minimo per unità di vendita 1 licenza

  Numero utenti 1

  Sistema operativo compatibile Si

  Tempo di consegna 5 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Tipo di software software per automazione uffici

  Tipo licenza software proprietario

  Versione ed edizione Si

  Ultimo Aggiornamento 21/10/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Software
Licenze software-Mepa Beni

ATTIVOME BeniIniziativa



MISSIONE 1 COMPONENTE 1 del PNRR INVESTIMENTO 1.4.2 – Citizen
inclusion - Miglioramento dell’accessibilità dei servizi pubblici digitali

CUP C54F23000260006 - Miglioramento dell’ accessibilità dei servizi pubblici digitali

DICHIARAZIONESULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI
INTERESSI

Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa n. 445/2000

Il sottoscritto Stefano Moro nato a Torino (TO) il 12/12/1975, CF MROSFN75T12L219O, in

qualità di RUP

___________________________________________________________________________

consapevole delle conseguenze penali di dichiarazioni mendaci, falsità in atti o uso di atti falsi, ai

sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/2000

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e per quanto gli è dato sapere alla data della
presente dichiarazione, in relazione alla procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 MEDIANTE N. 1
ORDINE DIRETTO MEPA PER ACQUISTO ADDESTRAMENTO ALL'USO
TECNOLOGIE ASSISTIVE: ORDINE ACCESIWAY CIG B40447728B

● che non sussistono situazioni di conflitto di interessi tra il sottoscritto e il titolare
effettivo dell’operatore economico che partecipa alla procedura, in ragione di rapporti di
natura lavorativa/professionale, personale e finanziaria come elencati nell’allegato alla
presente dichiarazione, secondo le indicazioni dell’Appendice;

● che non sussistono, per quanto noto al sottoscritto, situazioni di conflitto di interessi tra
il coniuge, i parenti, gli affini entro il secondo grado o il convivente del sottoscritto e i
titolari effettivi dell’operatore economico che partecipa alla procedura, in ragione di
rapporti di natura lavorativa/professionale, personale e finanziaria come elencati
nell’allegato alla presente dichiarazione, secondo le indicazioni dell’Appendice;



Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente, e comunque entro 30 giorni
dall’avvenuto cambiamento, eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a
rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva della precedente.

Torino Firmato digitalmente

Dott. Stefano MORO

Allegato alla dichiarazione sulle situazioni di conflitto di interessi, resa ai sensi degli artt. 46
e 47 del D.P.R. n. 445/2000



Al fine della dichiarazione sulle situazioni di conflitto di interesse si elencano di seguito i dati e le
informazioni, per quanto a conoscenza, relative alle macro-aree in conformità a quanto indicato
nel PNA 2022 e nell’Appendice tematica “La prevenzione e il controllo del conflitto di interessi
ex art. 22 Reg. (UE) 2021/241”.

1. Attività lavorative e professionali pregresse

Elencazione degli impieghi a tempo determinato/indeterminato, pieno o parziale, in qualsiasi
qualifica o ruolo, anche di consulenza, retribuiti e/o a titolo gratuito, presso soggetti pubblici o
privati che sono riconducibili al titolare effettivo dell’ operatore economico (ACCESSIWAY
S.R.L CIG B40447728B) Va precisato se gli impieghi sono svolti attualmente o nei tre anni
antecedenti la partecipazione alla procedura. NULLA DA DICHIARARE

Elencazione degli accordi di collaborazione scientifica, delle partecipazioni ad iniziative o a
società e studi di professionisti, comunque denominati (ad es. incarichi di ricercatore,
responsabile scientifico, collaboratore di progetti), condotti con soggetti privati riconducibili al
titolare effettivo dell’operatore economico (ACCESSIWAY S.R.L CIG B40447728B). Va
precisato se si tratta di rapporti attuali ovvero relativi ai tre anni antecedenti la partecipazione
alla procedura.
NULLA DA DICHIARARE

Elencazione delle partecipazioni, a titolo oneroso e/o gratuito, ad organi collegiali (ad es.
comitati, organi consultivi, commissioni o gruppi di lavoro) comunque denominati, che sono
riconducibili al titolare effettivo dell’operatore economico (ACCESSIWAY S.R.L CIG
B40447728B). Va precisato se le partecipazioni si hanno attualmente o nei tre anni antecedenti
la partecipazione alla procedura

NULLA DA DICHIARARE

2. Interessi finanziari

Elencazione delle partecipazioni, con o senza incarico di amministrazione, a società di persone
e/o di capitali, pubbliche o private, che sono riconducibili al titolare effettivo dell’operatore
economico (ACCESSIWAY S.R.L CIG B40447728B). Va precisato se le partecipazioni sono
detenute attualmente ovvero nei tre anni antecedenti la partecipazione alla procedura.
NULLA DA DICHIARARE

3. Rapporti e relazioni personali

Se, attualmente o nei tre anni precedenti la procedura di gara, il coniuge e i parenti affini
almeno entro il secondo grado o il convivente del dichiarante posseggono e/o hanno
posseduto partecipazioni, con o senza incarico, in società a capitale pubblico o privato che
sono riconducibili al titolare effettivo dell’operatore economico (ACCESSIWAY S.R.L CIG
B40447728B) .
NULLA DA DICHIARARE



Se, attualmente o nei tre anni precedenti, la procedura di gara, il coniuge, i parenti e affini
entro il secondo grado o il convivente del dichiarante rivestano o abbiano rivestito, a titolo
gratuito o oneroso, cariche o incarichi nell’ambito di soggetti pubblici e privati che sono
riconducibili al titolare effettivo dell’operatore economico ovvero abbiano prestato per tali
soggetti attività professionale, comunque denominata, a titolo gratuito o oneroso.
NULLA DA DICHIARARE

Se, attualmente o nei tre anni precedenti, la procedura, in prima persona, ovvero il coniuge, i
parenti, e affini entro il secondo grado o il convivente del dichiarante abbiano un contenzioso
giurisdizionale pendente o concluso, con il titolare effettivo dell’operatore economico o con
persone fisiche o soggetti pubblici o privati, con o senza personalità giuridica, riconducibili al
T.E.
NULLA DA DICHIARARE

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente, e comunque entro 30 giorni
dall’avvenuto cambiamento, eventuali variazioni del contenuto del presente allegato alla
dichiarazione.

Torino Firmato digitalmente

Dott. Stefano MORO



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Dichiarazione-assenza-conflitto-interessi_per_Accessiway_Donzella.docx_signed.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2024-11-25T17:23:49+0100
	STEFANO MORO


		2024-11-26T03:17:14+0000
	Timestamp-1




